Maio contulerim. Cum igitur iam divina providentia et dispositione

mihi contingat vocatio et a mea praesenti functione sim abiturus,

mihi autem ab illustrissimo et clementissimo meo principe sit iniuuc-

tum, ut aliam idoneam personam in meum locum substituam, rogo

obnixe, ut alium idoneum virum ex vestro ducatu statim cum commen-
daticiis vestris huc mittatis, qui illustrissimo principi praesentari

possit. Rogo autem per Christum: Quia mea praesens functio satis

peritum iheologum requirit, ut nobis talem virum mittatis, qui in

studio s. theologiae compleverit et hactenus bona specimina concio-

nando et disputando reddiderit. Natn in nostra schola ipsius muneris

erit, explicare compendium theologiae D. Herbrandi, item evaugelia

dominicalia et ex iis materiam concionaudi exponere et eam a dis-

cipulis compositam emendare, item epistolas Paulinas enarrare nec

non singulis mensibus locum in compendio explicatum publica dis-

putatione, ad quam theologi Bipontini, vicini pastores et nostri pro-

fessores comparere ac opponere solent, defendere, locum disputatum

in sermonem populärem redigere. Item in ecclesia die dominica et

die Veneris couciouabitur. Adhibebitur etiam saepius in Cancellaria

illustrissimi principis in negociis ecclesiasticis. Nam eadem est ratio

nostrae scholae, quae est Lauiuganae. Sicut ibi ergo oportuit mitti

talem virum, qui fuit dignus doctoratu, sic similem personam huc

mitti opportebit. Et cert.e huic meo successori, sicut et mihi facien-

1

4

*
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dum fuit, pugnandum erit strenue contra sacramentarios, quibus

liaec terra magis quam vestra affligitur. Et ibi non respicienda gratia

vel odium quorundam magnorum virorum, sicuti ex proximo meo
colloquio intellexistis. Ideo mittetis etiam talem virum, qui sit con-

stantissimus in syncera doctrina, et de quo ne minima quidem sit

suspicio Cinglianismi vel alterius erroris. Vellern etiam, ut talem

mitteretis, qui illustrissimo vestro principi est obligatus, id ea de

causa, ut sic a vobis theologis in timore contineri posset, ne ad

errores delaberetur, et qui a vobis demum revocari posset, si se si-

nistrum praeberet. Nam si liberum aliquem mittitis, posset is a qui-

busdam in hoc ducatu occupari et errores recipere et sic vos deinde

illum non possetis revocare. De facto pericula ecclesiae sunt prae-

venienda. Testatur enim experientia, quod saepius multi, de quibus

melior spes fuerat, a veritate ad errores deficiant, quod ego multorum